ibreniaturis: ga ad illam referat: ut uidebitis h  
 istud et refert ad pn. ubi sunt vba extensa meri-  
 to faciēda ē copia: ut. l. si q. ex argentarijs. §. sed  
 si initiū. §. de eden. et si est dubiū qd importaret  
 sub hoc et. et expediret pti posset cōpelli ad refi-  
 ciēduz instrumētum de nouo: ut no. i. l. cyrogra-  
 phis. §. de admi. tu. **Est** enī fm et. qd scribit  
 lōgū et hz in oratiōe verbū vñ regat: tūc si illud  
 et. refert ad aliqd vbyz determinate ad illud re-  
 ducit et fm illud determinatur: ut. l. nā qd. §. si q.  
 p. pulsus. j. ad trebel. et. l. ita tū. §. quoties ad tre-  
 bel. §. loca. l. itē q. r. §. exercitus. Si hō nō habz  
 certā limitatiōem tūc cōprehēdet oīa q. sūt d. na-  
 tura cōtractus uel rei sup qua apponit: ut. l. ce-  
 terorū. j. de v. b. sig. et. l. si duo p. foni. §. si q. s. u.  
 rauerit. §. de iureiur. pro h. et de li. obl. c. vlt. cō-  
 iuncto. c. exhibita. et d. iudi. S. qd si nō dicit et.  
 sed dixit et reliq. **Respondeo** idē est dicere et reliq.  
 qd et. ut. d. l. ceterorū. de v. b. sig. **Quero** qd  
 si dixit. et. j. Rñ. significatio huius est q. scribēs  
 intēdit omittēre aliqua que crāt in medio et assu-  
 mere aliqd qd erat. j. ut. l. i. j. ad. l. acq. Et p. q.  
 si in oibus decretalib. vñ nō habet illaz signifi-  
 cationem quā habet dicitio et. ga per dictionem  
 et. volo illud qd omitto. p. dictionem. et. j. signifi-  
 co illud quod volo omittēre.

Ex. §. sequenti.

**Utrū** prouisio facta in unū casū porrigat ad  
 aliu. et an sit uerū illud generale nō refert quid  
 ex equipollētibus fiat: ibi. His premis. Et quan-  
 do emācipatio faciat locū substitutiōi vulgari:  
 ibi. Preterea. Et an si auus instituat filiūz emā-  
 cipatū et nepotēz i potestate pretereat an nepos  
 possit dicere testamētū nullūz uel rumpere per  
 cōtrata. ibi. Redeo. Et an si filiūz emācipat?  
 readoptet noccat nepoti. et qd si deportat? resti-  
 tuat: ibi. Redeo. Et an hāntus publicatis bōis  
 si restituat recuperet bōa: ibi. Induco. Et an fili?  
 legitimatus post mortē patris auferat bona illis  
 qui successerunt ab intestato: ibi. Induco ad. q.  
 Et an casus q. ponunt in hoc. §. ptineat ad gal-  
 lum uel uelle. ibi. Quero. Et nepoti preterito  
 ex filio emācipato instituto potest substitui pu-  
 pillariter licet non sit institutus.

**Et quid si tantū.** Iste est sub-  
 tilis. §. et est  
 tertia ps in qua per sceuolā reprehēdit gallus d  
 insufficiētia circa casus et psequor usq. ad. §. q.  
 si is. h. d. **Prouisio** facta in vno casū porrigi-  
 tur ad alios sibi siles. h. d. casus in terminis ē  
 clarus. **Mo.** diligēter q. substitutio vulgaris pce-  
 pta in unū casū porrigit ad omnes sibi siles. fa-  
 cit. C. de insti. et substi. l. h. **Op.** q. male dixeris  
 hic poni reprehēsiōem cōtra gallūz circa casus.  
 imo ē rep̄hensio cōtra sceuolā. ipse enīz posuit ca-  
 sus de nepote et p nepote nō gallus. huius timo-  
 re glo. legit istuz. §. tribus mōis. **Prima** lec. est  
 q. hic ponatur tres oppōnes cōtra sceuolā non  
 cōtra gallūz: et sic fatet contrariū. et h. fuit opi. p.  
 lei quā glo. non t. et merito: ga nō ē uerisile q.  
 sceuola seipm incōtinēti reprehēderit seu corre-  
 xerit: ut. l. nā et ea. j. de condi. et demō. unde legi-  
 tur scōo mō q. hic sit reprehētio sceuole. §. gallū  
 sed ad cōtrariū nō respōdetur. **Tertia** lec. est q.  
 fiat rep̄hensio ptra oīa. §. dicta ubi de morte sit  
 mētio. et sic cōtra gallū et ptra sceuolā. et ista ē ve-  
 ra. **Hec** ob. si dicit q. fm hoc sceuola rep̄hen-  
 dit seipm: ga nō est uerū. dixit enī gallus deficit  
 in psonis: ut dixi. sed posito q. psonas perfecte  
 enumerasset: ut ego suppleui tamē deficit in casu  
 bus: ga non enūerauit oēs casus. et hoc sceuola

supplet. **Op.** q. per p̄uisiōem factaz i unū  
 casūz ali? uidef omisus: nō autēz uidef in alio p  
 uisum: ut. l. cōmodissime. §. e. cui? cōtrarium hic  
 dicitur. ergo et. Huius timore glo. scōa magna  
 legit hūc. §. duobus mōis. pmo ut fateamur cō-  
 trarium. §. q. p̄uisio facta in unū casū nō extēdi-  
 tur ad aliu: §. q. testator p̄t si vult in istis alijs  
 casibus puidere sicut in casu mortis. et. h. d. ista  
 .l. fm hāc lec. Glo. nō tenet istā. nā in p̄cedenti  
 §. iuriscōsultus dicit q. testator hoc exp̄mat. h.  
 vero dicit q. hi casus admittūtur ex interpreta-  
 tione. l. uellei. nec est necesse q. testator exp̄mat  
 et ista est vera. prouisio enim facta in vnum casū  
 extenditur ad aliu sibi similem: quia nō refert  
 quid ex equipollētibus fiat: ut. l. mulier. in prin.  
 j. ad trebellia. et. l. si mater. C. de insti. et substi.

**Ad cōtrarium** respondeo q. non porrigitur  
 ad aliu casūz scilicet dissimilez: ita dicit glo. et be-  
 ne. **Cōtra** hoc oppo. fortiter isti casus fuerūt  
 exp̄ssi per modū p̄ditionis scilicet si morietur  
 et. sed cōditiones debent impleri in forma spe-  
 cifica non per simile: ut. l. qui heredi. in pn. et. l.  
 meuij. de condi. et demon. **Mō** ergo porrigitur  
 ad casūz similem. **De** circa hoc notanter dicit:  
 quedam est cōditio necessaria ad ipm actum: q.  
 dam est cōditio necessaria ad effectum actus:  
 quedaz est cōditio uolūtaria. In primis duobus  
 casibus procedit q. nō refert qd ex equipol-  
 lentibus fiat. **Exemplum** in cōditōe necessaria  
 ad ipm actum. in. §. nostro ad hoc: ut substituo  
 vulgaris habeat locū est necesse q. institutus  
 nō sit heres. si ergo exprimit vñ? casus per quez  
 nō potest esse heres porrigitur ad alium simile.  
**Exemplum** de secūdo scilicet de cōditione ne-  
 cessaria ad effectū actus si relinquatur filiofam.  
 ad hoc ut ipē effectualiter habeat requiritur q.  
 efficiatur sui iuris. si exprimitur unus casus per  
 quem sui iuris efficiatur porrigatur ad alium si-  
 bi similem: ut. l. si mater. et. l. mulier p̄callegata.  
 Sed quando apponitur cōditio uolūtaria:  
 tunc debet impleri in forma specifica: ut. l. q. he-  
 redi. et. l. meuij. §. alle. **Ratio** quia in primis te-  
 stator cogitauit de effectu: in hac vltia cogitauit  
 de forma tātum: ga uoluntarie apposuit. **His**  
 premis. **pro** declaratione materie queritur  
 vtrūz prouisio facta in unū casūz porrigitur ad  
 alium: et vtrūz sit uerum hoc generale non refert  
 quid ex equipollētibus fiat. **Hic** aut prouisio  
 facta fit in vnum casūz per modūz dispositionis  
 aut per modūz cōditionis. primo casu aut ex vir-  
 tute exp̄ssi casus omisus potest intelligi: et ad  
 aliud porrigitur: ut insti. pro soc. §. illud. dixi uo-  
 bis in. l. cōmodissime. §. e. soluendo contrarium  
 aut ex uirtute exp̄ssi nō potest intelligi. et tunc  
 aut illud potest constare de uoluntate dispen-  
 tis uolentis porrigi ad alium casum omisum. et  
 ad illum porrigitur: ut. l. ticius. §. i. §. e. ti. et. l. fi.  
 .C. e. secūdum intellectum quem dedi in. l. com-  
 modissime. §. e. aut de mente nō potest constare  
 et tunc aut casus fuit penitus omisus: aut fue-  
 runt exp̄ssi duo casus qui obuenerunt coniun-  
 cti. primo casu aut casus omisus est similis exp̄s-  
 so. et habet eundem effectum et ad illum exten-  
 ditur: ut. l. h. in fi. §. man. **Secundo** casu quādo  
 fuerunt exp̄ssi duo casus qui obuenerunt con-  
 iunctim. et tunc aut loquimur in materia in qua  
 debet fieri interpretatio plena: ut in testamētis. et  
 ad illud porrigitur: ut. l. si ita. in pn. §. e. et ibi di-  
 xi. aut loquimur in materia non fauorabili in  
 qua non dōz fieri plena interpretatio. et ad illō non  
 porrigit: ut. l. vñ passaz. §. in p̄scriptiōe. j. d. ad.

a statuto: an  
 debeat exten-  
 di. et an statu-  
 tū possit idu-  
 cere fictioez  
 vide Bal. cō-  
 si. cl. iii. uol.  
 et an statutuz  
 extendat de  
 casu dō ad fi-  
 ctū uide. d.  
 Car. cōsi. l. p.

b. C. hie p̄mis-  
 sis. uide om-  
 nino p. de. de  
 ancha. consi.  
 .cccviij.

De iure p... torio. raph... cu. dicit q... lius succedat... de iure pro... rio per tra... puifio galli i... casu isto erit... deluforia: ga... kcuta post te... nametuz filij... emacipatioe... uocat nepos... q incipit te... nere primuz... locu & p pns... bfcit filij co... ditio institu... ti. iiii. r. l. q... diu. j. d. acq... here. ergo re... manebit ut... fteritus. & p... cotrata. rum... pet testamen... tum. respon... det ipe ad... hanc subtili... tatem dicet... q uerū erit... testamētū rū... pi per cotra... tab. tñ prou... ho huius. s... erit utilis ne... pot: quia fil... us anno ex... cludet a bo... noz. pos. sta... bu. iuxta. i. i... s. largius d... succel. edicto... ideo excludo... eo ueniet fm... putionē hu... ius. s. r. si di... cio si habebit... nepos habe... dit etiam fili... us cui nepos... acquirit si... erat in pote... state. respon... det pau. d. ca... q nepos po... terit defferri... smixtionem... donec fit sul... iuris alias fa... tetur contra... rium.

ul. & colligif ex tex. in. d. l. si ita. s. eo. Fallit fauo... re vitade drieratis: vt. l. ij. in prin. cu sua glo. j. d... ver. obli. & ibi dixi. Si no prouifio fit in vnu ca... sum per modū pditionis: & tunc aut casus omif... sus est difsimilis expfio: & ad illū nō porrigat: vt... .l. si cū dote. in prin. s. fo. ma. & l. si ita quis. s. i... .j. de le. ij. & l. si. C. de his q ve. eta. impe. & l. com... modiffime. s. e. aut casus omiffus ē fimilis expf... so: & tunc aut loqmur in pditione necessaria ex... pte actus vel ex pte effectus: & tūc ad illud por... rigif nec refert qd ex eqpollentibus fiat vt bic... & l. mulier. in prin. j. ad treb. & l. si mater. C. de v... sti. & substi. cū similib. Si vero loqmur de cōdi... tiōe volūtaria: tūc d3 impleri in forma specificā... nec porrigif in aliū casuz nō expfsum. vt l. q be... redi. & l. meū in prin. j. de pdi. & de. C. p ad... istō vltimū de hac. l. in prin. vbi puifio facta de... nepote si nascif post mortē nō porrigif ad casuz... quo nascif in vita: & tū est necessaria pditio que... ex necessitate d3 apponi: vt in prin. bui. l. q au... tem nō subintelligat: p3 quia gallus supplet per... vellei. Rū. q iō nō subintelligif: ga esset ptra. l... cū posthum. alienus nō poterat institui fm bec... tpa. hodie vero cum posset institui posset eē q... subintelligif: vt dixi in prin. l. C. Itē ad idē op... de. l. cōmodiffime. s. e. Rūdeo ibi instituebatur... posthum. qui pōt institui simplr: vnde ista adie... ctio que fuit adiecta volūtaria adijct: vt ibi p3... vel dic q ibi exprimis vna pditio que nō porrigi... tur ad aliuz casuz difsimilē. lōge. n. difsimilis ca... sus est nasci in vita vel post mortē. C. Redeo ad... glo. dicit bic filiu subductū de medio p emanci... pationē nō succedere. s. l. si cum patrono. s. i. d... bo. pos. So. nō succedit de iure ciuili: vt bic: sed... de iure p. prioro sic ita dicit glo. vt i. d. Rū. Ad istō... oppo. fortiter si nos intelligim. hic filiu institu... tum ex testō: ita succedit emancipat. sicut suus... nā qlibet exneus succedit d iure ciuili. P. Prete... rea hic videt casus mirabil q emacipatio faciāt... locū substōni vulgari qd est s. casum. in fi. de hf... in fi. s. si vero. Rūdeo ista substō de qua loquif... .l. ista nō est tñ in hereditate qtrū in suitate: hoc... est in tenēdo locū p. mui sui hf. dis. statim. n. cuz... fili. pmo emancipaf desinit esse suus: & nepos i... cipit tenere p. muz locū merito locus est substōni... vt bic: sed si eēt substitutus exneus: tūc per emā... cipationē nō excluderet filius nec admitteretur... substitut. vulgariter vt in d. Rū. C. Sed ptra da... to substituto vulgari existētia sui hf. dis. nū opa... tur: vt. l. si filius hf. s. e. & nō. in. l. papinia. s. q... ta de inof. te. ergo statim cū nepos est substitut... filius desinit eē su. & nepos admittit. Rūdeo p... substōnem filius desinit eē suus si vult: vel alr... & substilius: hic substituit fil. in vnu casum. l. si vi... uo testatore morief. Et sic ponif i p. tate sua vtrū... uelit esse heres vel nō. vñ per substitutiōem non... desinit existētia sui heredis. C. Sed s. id oppo. l3... substō cōcipiatur in vnu casuz p. tinet tñ alios ca... sus sibi filies: vt hoc. s. siue ergo nō sit hf. s: quia... noluit siue ga nō possit vñ sibi datus substitut... rūdeo esto q h sit substitutio vulgariis tacita nō... facit de necessario volūtariū: s3 solū expfisa & i ca... sū expfuz qd p3: ga licet filius sit substitutus pu... pillariter in q substitutiōe p. tines tacita vulgari... tñ existētia sui hf. dis opatur q p ipam confirmā... tur tabule pupillares: ut. l. si filius q p. rī de vul... & pu. & l. iul. de acq. hf. l. p. de puil. cre. dixi i. d. l... si fil. q p. rī. Redeo ad glo. op. & vī q emāc... patio nil opetur hodie: ut in auē. de here. q ab i... te. in princ. & s. nullam. Glo. dicit no. istum. s... nō corrigi: quia p. trariuz loquitur quādo nullū

est factum testamentū: sed testamento facto re... manet differentia emacipatiōis & patrie potesta... tis. huic concor. glo. in anten. ex cā. C. de li. pre... te. & in. l. si emacipati. C. d. coll. & 230. in sūma il... lius ti. & alias in. l. si filius. s. de mino. Idem di... cit Ro. in ti. de bo. poss. contra tab. In contrari... um sūt omnes glo. que dicūt q. ti. de coniu. cum... cuz eman. li. est correctus. ut. l. i. i. prin. j. de con... iun. cuz emanci. liber. & l. si ut p. p. onis de inof... te. & auē. in successiōe. C. de suis & leg. & in auē. d... hf. q ab inte. s. i. j. e. l. vlti. Ad declaratiōem pre... sentis dubij pone. q. que de facto fuit h: pater si... liuz emancipatū instituit: nepotes ex eo in p. tate... retentuz preterijt: an testamentū ualeat uel pos... set dici nullū ulrūpi per d. rābu. p. nepotē. Gl. or... di. hic ut uidetis t3 q fit nullū. pro qua facit tex... in corpe de here. que ab ite. Loquitur enim tā... tum cum emacipatus filius contendit cuz ascen... dētibz uel descendētibz ab auo nō a se. Istuz... tamen casuz quādo cōtendit cū descēdētibz a se... nō reperies in isto ti. quod ergo nō mutatur q... re stare prohibetur: contrarium tenui & teneo:... ga in proposito ista glo. male dicit. & q testamē... tum sit aliquod & non possit rumpi: dico d hoc... esse casum de iure. C. de leg. heredi. l. memini... mus. s. i. ubi dicit filius emancipatum succede... re ad hf. tudis suos. Si ergo q. tuz ad successi... ones nō pdit ius sui hf. dis nepos nō admittitur... Preterea tex. in corpe i. s. nullā. dicit expf... se nullā esse d. riam emacipatiōis & patrie p. tatis... etiā quocūq3 mō succedat: nō est ergo curandū... siue sit factū testamētū siue nō. Preterea po... sito q loqueret tñ ab intestato. probō idē. quā... do unum beneficiū dat ex contemplatiōe alteri... us si unū tollit: tollitur & aliud. ut. l. filio. s. m. d... adi. le. Sed cā qre dat qrela uel ptra tab. ut ius... dicēdi nullū est: ga filio sit iniuria si ex hf. dat vel... p. rī: & sibi nō relinqtur legitia sua: ut. l. papi... .s. q. rta. s. de inof. te. sed ille nepos ab intest. ni... bil d3 habere fm oēs: ergo per preteritionem... sibi nulla sit iniuria. ergo non pōt dicere nulluz... ut. s. e. l. si posthum. s. q. vulgo. Preterea... ille q decessit intestatus vñ relinquere veniēti... bus ab itestato: ut. l. cōficiunt. de iure codicil. si... igif postea relinqd expfisse illud qd vñ tacite relin... quere decess intestatus ex dispositiōe. l. nō vi... deo in quo sit culpā dūs: & sic q. tuz ad p. positū... nō teneo istam glo. Ad glo. contrarias respō... deo nec eas d. āno. nā fateor q eo casu quo emā... cipatus potest rumpere rumpit eo modo quo... rumpebatur olim. Ita intellige glo. in auē. ex... causa. & l. si emancipati. cum si. Sed qdam sunt... qui olim poterant rumpere: hodie nō possunt: ut... nepotes ex filio emacipato: ut dixi: sed si possūt... rumpere in modo rumpēdi nō est aliquid imu... tatum: ut in dicta glo. sed in ti. de coniu. cum... eman. li. an sit correctus: dicam in. l. i. j. de con... iun. cum emā. li. Redeo nunc ad glo. quero si... iste filius emacipatus readoptet: an noceat ne... poti. Glo. dicit q nō: ut. l. i. s. si quis filiu. j. si s... tab. te. nul. ex. C. Sed contra hoc videtur. l. non... putauit. s. si qs emacipat. j. de contratab. & l. si... filio. s. e. Dy. dicit intellige glo. quādo filius re... adoptatur simpliciter secus si readoptetur in lo... cum patris illius nepotis. ita no. in. d. s. si qs fu... liū hf. Dy. C. s3 ptra hoc videt. l. filio i. pn. s. e... So. in filio ex hf. dato i quo nō ē curādū quō re... adoptet vt ibi p3: s3 in filio instituto bñ est d. riam... vt bic. Rō ga ex heredat. quocūq3 iure exclusus... est: institut. vero nisi veniat vt suus talr q pce... dat nepotē nō excludit. Redeo ad glo. Que